
令和３年 11 月 30 日 

保護者の皆様 

板橋区立志村第四中学校 

校 長 中 村 嘉 男 

 

欠席・遅刻の連絡方法について 
 

 師走の候、皆様にはいよいよご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より、本校の教育

活動へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、本校では１２月より、ご家庭からの欠席・遅刻連絡をホームページを使ってできる

ようにします。 

 つきましては、以下に方法をお示しいたしますので、ぜひご活用ください。 

 

 

【手 順】 

１ 本校公式ホームページにアクセスし、トップ画面の[欠席･遅刻連絡]をクリックします。 

２ パスワードを入れて次の画面に進み、必要な項目にご回答ください。 

  ※パスワードは毎月初旬に更新いたします。パスワードは、緊急メールにて配信します。 

 

《ご注意》 

○欠席･遅刻の連絡は、当日 8：10 を目処に送信をお願いいたします。 

○インフルエンザ等の感染症や、新型コロナウイルス関係のご連絡に関しましては、 

電話にてお願いします。 

○部活動の欠席･遅刻の連絡は、このフォームではなく、各部活動の方針に従って、 

ご連絡ください。 

 

 

 

〔問い合わせ先〕 志村第四中学校 

  副校長 田 﨑 陽 一 

TEL．03-3966-9426 


